
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Nové Město pod Smrkem

Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem
telefon: 482 360 320 | e-mail: sekretariat@nmps.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 42 Rady města Nové Město pod Smrkem
konané dne 16. 10. 2024 v zasedací místnosti MěÚ od 16:00 hod.

1/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje pořad schůze Rady města Nové Město pod
Smrkem.

2a/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje přidělení  bytu v  Domě s pečovatelskou
službou, Švermova 301 (byt č. 9, garsonka), paní Libuši Stikarovské.

2b/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem neschvaluje žádost paní Andreji Balogové o přidělení
pobytové místnosti v domě Myslbekova 3.

2c/42R/2024 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  přidělení  pobytové  místnosti  v  domě
Myslbekova 3 panu Zdeňku Kimovi.

2d/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje přidělení bytu dle Seznamu žádostí o přidělení
bytu Revoluční 29, (byt č. 11, 2+1), paní Romaně Lancferové.

3a/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje ukončení nájemní smlouvy č. N 14/2023
uzavřené  mezi  městem Nové  Město  pod  Smrkem a  nájemcem panem Petrem Sivákem
dohodou k 30.09.2024.

3b/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje zveřejnění záměru nájmu nemovitých věcí
č. 13/2024, v k. ú. Hajniště pod Smrkem, parcely č. 173/1, parcely č. 392/1, v k. ú. Nové Město
pod Smrkem části  parcely č. 877/4 o výměře cca 40 m2,  části  parcely č. 948 o výměře
cca 572 m2, části parcely č. 1588/1 o výměře cca 364 m2, části parcely č. 1588/2 o výměře
cca 135 m2, parcely č. 1582, části parcely č. 1678/2 o výměře cca 660 m2, části parcely
č. 1678/2 o výměře cca 560 m2.

3c/42R/2024 Rada města  Nové  Město  pod  Smrkem schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  umístění  vedení  a
zařízení veřejné komunikační sítě č. 11010-124636 uzavíranou mezi městem Nové Město pod
Smrkem, IČ 00263036 a CETIN, a. s., IČ 04084063. Obsahem Smlouvy je právo společnosti
CETIN, a. s. umístit, provozovat, opravovat a udržovat Komunikační vedení a zařízení (sloup a
nadzemní optické komunikační vedení veřejné komunikační sítě) na dotčené nemovitosti,
tj. parcele č. 1996/1 dle situačního snímku, který je nedílnou součástí Smlouvy. Smlouva je
sjednána úplatně s jednorázovou úplatou ve výši 1.000 Kč bez DPH.

4/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem souhlasí se změnami rozpočtů č. 1, příspěvkových
organizací, pro rok 2024, dle přiložených podkladů:

Mateřská škola, Nové Město pod Smrkem, okres Liberec, příspěvková organizace, IČ
72741911
Středisko volného času „ROROŠ“, Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, IČ
46744819
Sportovní a relaxační centrum, příspěvková organizace, IČ 75048817
Základní  umělecká  škola,  Nové  Město  pod  Smrkem,  okres  Liberec,  příspěvková
organizace, IČ 72741830
Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, IČ 72741996

5/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem projednává a bere na vědomí Protokoly o kontrole a
Nápravná  opatření  k  porušení  právních  předpisů  zjištěných  při  kontrole,  dle  přiložených
podkladů, příspěvkových organizací:

Mateřská škola, Nové Město pod Smrkem, okres Liberec, příspěvková organizace, IČ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

72741911
Středisko volného času „ROROŠ“, Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, IČ
46744819
Sportovní a relaxační centrum, příspěvková organizace, IČ 75048817
Základní  umělecká  škola,  Nové  Město  pod  Smrkem,  okres  Liberec,  příspěvková
organizace, IČ 72741830
Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, IČ 72741996

6/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje v souladu s vnitřní Směrnicí městského úřadu
č.  9/2022,   zrušení  pohledávek  a  zastavení  vymáhání  u  17  dlužníků  v  celkové  částce
20.000,00 Kč, z důvodu marného vymáhání delšího než 20 let.

7/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem souhlasí s předžalobní výzvou a jejím zaslání NOS, z. s.

8a/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje Základní umělecké škole, Nové Město pod
Smrkem, okres Liberec,  příspěvková organizace,  IČ 72741830, převod finančních prostředků
ve výši 70.437,60 Kč z rezervního fondu základní umělecké školy (účet 413) do investičního
fondu základní umělecké školy, převod finančních prostředků ve výši 3.450,83 Kč z rezervního
fondu základní umělecké školy (účet 414) do investičního fondu základní umělecké školy,
na nákup dotykového LCD displeje  86“ s  tabulí  na pylonech,  dle  předpokládané cenové
kalkulace ve výši 152.218,00 Kč.

8b/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem doporučuje zastupitelstvu města schválit,  Základní
umělecké  škole,  Nové  Město  pod  Smrkem,  okres  Liberec,  příspěvkové  organizace,  IČ
72741830, příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 45.000,00 Kč na  nákup dotykového LCD
displeje 86“ s tabulí na pylonech, dle předpokládané cenové kalkulace ve výši 152.218,00 Kč.

9/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem souhlasí s investicí  "Nákup dotykového LCD displeje
86“ s tabulí na pylonech" pro Základní uměleckou školu, Nové Město pod Smrkem, okres
Liberec, příspěvková organizace, IČ 72741830, za cenu ve výši 152.218 Kč. 

10/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem souhlasí s realizací projektu Základní uměleckou školou,
Nové Město pod Smrkem, okres Liberec, příspěvková organizace, IČ 72741830, „Jen talent
nestačí 2“ v rámci výzvy č. 02_24_034 Šablon II OP Jan Amos Komenský.

11/42R/2024 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  Sazebník  úhrad  pečovatelských  služeb
Pečovatelské  služby Nové Město  pod Smrkem s  platností  od  01.12.2024 dle  předložené
tabulky.

12/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje Operační plán zimní údržby komunikací města
Nové Město pod Smrkem pro období 2024/2025.

13/42R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodloužení pronájmu nebytových prostor
Jindřichovická 145 - prostory sloužící jako zázemí pro pracovníky sociálních služeb "Člověk
v tísni".

Petr Černica
starosta  města


